
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 355/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 22/02.08.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση της συγκρότησης της επιτροπής παραλαβής της υπηρεσίας 

«Ναυαγοσωστική κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών του Δήμου Ήλιδας έτους 

2022», συμπλήρωση της 114/2022 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής. 

 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 02-08-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 15503/22/29.07.2022 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

ισχύει. 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ  

2. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 2. Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

4.Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

5. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

6. Αμπού Χάντμπα Μισέλ    

 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο οχτώ (8)* μελών 
δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 
αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

* Ο κ. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος, δεν κλήθηκε στη συνεδρίαση λόγω της αριθμ.πρωτ.: 
ΕΜΠ.70/6.6.2022 διαπιστωτικής πράξης,  του ασκών καθήκοντα  Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

 

9ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 
Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος αναφερόμενος στο 9° θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την με αριθμ. πρωτ. 15588/29-07-2022 
εισήγηση της Δ/νσης Διοίκησης και Πρόνοιας, η οποία αναφέρει τα εξής: 

ΑΔΑ: Ψ5ΞΤΩΡΘ-ΕΞ0



 

2 

  

      «ΘΕΜΑ: Έγκριση της συγκρότησης της επιτροπής παραλαβής της υπηρεσίας «Ναυαγοσωστική 
κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών του Δήμου Ήλιδας έτους 2022», συμπλήρωση της 114/2022 
Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής.  

Λαμβάνοντας υπόψη τα παρακάτω: 

1. Τις γενικές διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και 

υπηρεσιών» και ειδικότερα του άρθρου 27 για την ανοικτή διαδικασία όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» και ειδικότερα την 

παρ 4 και την παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του 
άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα των άρθρων 58 για τις αρμοδιότητες του 
Δημάρχου, 65 για τις αρμοδιότητες του Δημοτικού Συμβουλίου και 72 για τις αρμοδιότητες της 

Οικονομικής Επιτροπής όπως ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση  του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της 
Οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α - Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι – Ρυθμίσεις 
για την αποτελεσματικότερη , ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την 
απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες διατάξεις. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(αντικαταστάθηκε το έβδομο εδάφιο της παρ. 3 του άρθρου 4 με την παρ. 7 του άρθρου 375 του 

Ν. 4412/2016, κράτηση ύψους 0,06%, στις συμβάσεις που υπάγονται στον παρόντα νόμο, 
ύψους μεγαλύτερου ή ίσου των δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ και ανεξαρτήτως πηγής 
προέλευσης χρηματοδότησης). 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
8. Τις διατάξεις του Ν. 4483/2017, 
9. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 71/2020 (ΦΕΚ Α’, 166/31/8/2020) «Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, 

χορήγηση άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυαγοσώστη σε οργανωμένες ή μη 
παραλίες». 

10. Το άρθρο 221 του Ν. 4412/2016 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης 
δημοσίων συμβάσεων – Εξουσιοδοτική διάταξη» και ειδικότερα την παρ 11 δ’. 

11. Την υπ΄ αριθμ. 15/2022 μελέτη της Διεύθυνσης Διοίκησης και Πρόνοιας του Δήμου Ήλιδας με 
τίτλο «Ναυαγοσωστική κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών του Δήμου Ήλιδας έτους 2022». 

12. Την υπ’ αριθμ. 114/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: «Έγκριση του τρόπου 
ανάθεσης, της μελέτης και των τεχνικών προδιαγραφών, τον καθορισμό όρων διαγωνισμού, την 
συγκρότηση των επιτροπών διαγωνισμού και ενστάσεων του υπό σύσταση διαγωνισμού 
Ναυαγοσωστικής κάλυψης πολυσύχναστων παραλιών του Δήμου Ήλιδας έτους 2022, ποσού 
εκατό δέκα εννέα χιλιάδων σαράντα ευρώ (119.040,00€ με Φ.Π.Α. 24%)». 

13. Την με αρ. πρωτ. 11600/1-6-2022 σύμβαση Υπηρεσίας  με τίτλο: «ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ 
ΚΑΛΥΨΗΣ ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ». 

     

Η Οικονομική Επιτροπή πρέπει να αποφασίσει για: 
Τη συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού βάσει του άρθρ. 220 του Ν. 
4412/2016. Για την Επιτροπή Διαγωνισμού προτείνονται οι εξής υπάλληλοι του Δήμου με τις αντίστοιχες 
ιδιότητες του Προέδρου και των Μελών έτσι όπως περιγράφονται στον κατωτέρω πίνακα: 

 

Α/  Α Τακτικά Μέλη Ιδιότητα 

1 Ζαφειρόπουλος Χρήστος ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

2 Καλλιμάνης Γεώργιος ΜΕΛΟΣ 

3 Ρέτση Αργυρώ ΜΕΛΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ5ΞΤΩΡΘ-ΕΞ0



 

3 

 Αναπληρωματικά Μέλη  

1 Λυκούσης Ιωάννης ΑΝΑΠΛΗΡΩΜ. ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

2 Ανδριοπούλου Αθανασία ΑΝΑΠΛΗΡΩΜ. ΜΕΛΟΣ 

3 Ζαφειρόπουλος Διονύσιος ΑΝΑΠΛΗΡΩΜ. ΜΕΛΟΣ 

 

    Η Επιτροπή θα έχει αρμοδιότητα την παραλαβή του τμηματικού ή συνολικού αντικειμένου της 

ανωτέρω σύμβασης παροχής υπηρεσιών σύμφωνα με: το Νόμο 4412/2016, τις αρμοδιότητες που 
περιγράφονται στο άρθρο 8 της συγγραφής υποχρεώσεων της μελέτης και το άρθρο 6 της 
διακήρυξης της σύμβασης της ανωτέρω υπηρεσίας. 

    Η Επιτροπή συγκροτείται αποκλειστικά και μόνο για την εν λόγω υπηρεσία» 

Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 

4735/20, τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και την Εισήγηση της Δ/νσης Διοίκησης και 

Πρόνοιας, 

                                          Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει την συγκρότηση της επιτροπής παραλαβής της υπηρεσίας «Ναυαγοσωστική 

κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών του Δήμου Ήλιδας έτους 2022», συμπλήρωση της 

114/2022 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής. 

Α/  Α/A Τακτικά Μέλη Ιδιότητα 

1 Ζαφειρόπουλος Χρήστος ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

2 Καλλιμάνης Γεώργιος ΜΕΛΟΣ 

3 Ρέτση Αργυρώ ΜΕΛΟΣ 

 Αναπληρωματικά Μέλη  

1 Λυκούσης Ιωάννης ΑΝΑΠΛΗΡΩΜ. ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

2 Ανδριοπούλου Αθανασία ΑΝΑΠΛΗΡΩΜ. ΜΕΛΟΣ 

3 Ζαφειρόπουλος Διονύσιος ΑΝΑΠΛΗΡΩΜ. ΜΕΛΟΣ 

Τα μέλη του συλλογικού οργάνου θα πρέπει να εξετάσουν το ενδεχόμενο υποχρέωσής τους για 

υποβολή δήλωσης περιουσιακής κατάστασης και δήλωσης οικονομικών συμφερόντων, ΠΟΘΕΝ 

ΕΣΧΕΣ εντός 90 ημερών σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 1 και 19 του Ν.3213/2003 (ΦΕΚ 

309/Α), όπως ισχύουν. 

Για οποιοδήποτε ζήτημα, σχετικό με την υποχρέωση υποβολής των δηλώσεων, τα μέλη μπορούν 

να επικοινωνούν με το Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού & Διοικητικής Μέριμνας του Δήμου Ήλιδας. 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 355/2022 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 
  

 

 

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ5ΞΤΩΡΘ-ΕΞ0


		2022-08-07T22:31:15+0300
	Athens




